



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, HOMOLOGO o julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022, para CONTRATAÇÃO(ÕES) DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO, ESCOLAR, INFORMÁTICA E OUTROS TIPOS DE MATERIAIS DO MESMO GÊNERO, DESTINADOS AO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E A DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, pelas pessoas jurídicas vencedoras do certame terem acordado os preços dentro do praticado no mercado.

ANA VALERIA TONELOTTO EPP - Apresentou os menores preços para os itens: 14, 15, 16, 17, 18, 81, 82, 99, 104 e 107;

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME - Apresentou os menores preços para os itens: 26 e 74;

JOAO HENRIQUE RAMALHO ME - Apresentou os menores preços para os itens: 2, 50, 70 e 116;

BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA ME - Apresentou os menores preços para os itens: 45, 57, 112 e 113;

B.C MACIEL SOLUCOES EMPRESARIAIS ME - Apresentou os menores preços para os itens: 114 e 115;

BW - PRODUTOS LTDA ME - Apresentou os menores preços para os itens: 7, 10, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 39, 40, 41, 43, 44, 59, 68, 73, 77, 78, 79, 88, 91, 97, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 108, 110, 111 e 120;

ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI – EPP - Apresentou os menores preços para os itens: 1, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 21, 22, 32, 33, 34, 35, 47, 48, 52, 53, 54, 62, 65, 66, 67, 72, 89, 90, 118 e 119;

M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA EPP - Apresentou o menor preço para o item: 9;

MAX CLIPS LTDA ME - Apresentou os menores preços para os itens: 83, 84, 85 e 86;

DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA ME - Apresentou os menores preços para os itens: 8, 19, 20, 27, 38, 46, 49, 51, 55, 56, 58, 60, 61, 69, 71, 75, 76, 80, 87, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 109 e 117;

ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI ME - Apresentou os menores preços para os itens: 63 e 64;

AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA EPP - Apresentou os menores preços para os itens: 31, 36 e 37.

Item	Código	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total	
14	040.001.18	TECIDO; TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO);	M	206	2,25	463,50
Não	6	ARMAÇAO TEXTIL; COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO; GRAMATURA APROXIMADA DE 40G/M2; 1,40M DE LARGURA; NA COR				



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

AZUL;

MARCA: SANTA FÉ

15 Nãoo	040.001.18 7	TECIDO; TIPO TNT; ARMACAO TEXTIL; COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO; GRAMATURA APROXIMADA DE 40G/M2; 1,40M DE LARGURA; NA COR PRETA;	M	206	2,25	463,50
		MARCA: SANTA FÉ				
16 Nãoo	040.001.18 8	TECIDO; TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO); ARMACAO TEXTIL; COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO; GRAMATURA APROXIMADA DE 40G/M2; 1,40M DE LARGURA; NA COR VERMELHA;	M	206	2,25	463,50
		MARCA: SANTA FE				
17 Nãoo	040.001.18 9	TECIDO; TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO); ARMACAO TEXTIL; COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO; GRAMATURA APROXIMADA DE 40G/M2; 1,40M DE LARGURA; NA COR AMARELA;	M	206	2,25	463,50
		MARCA: SANTA FE				
18 Nãoo	040.001.19 0	TECIDO; TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO); ARMACAO TEXTIL; COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO; GRAMATURA APROXIMADA DE 40G/M2; 1,40M DE LARGURA; NA COR BRANCA;	M	206	2,25	463,50
		MARCA: SANTA FÉ				
81 Nãoo	040.001.25 6	MIDIA CD-R; PARA GRAVACAO AUDIO E DADOS; OPTICA OPTICA GRAVAVEL; CAPACIDADE DE 700 MB E 80 MINUTOS; VELOCIDADE DE 52X; NA COR PRATEADA; EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL DE PAPELÃO, LACRADO COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE;	UND	150	1,60	240,00
		MARCA: ELGIN				
82 Nãoo	040.001.25 7	MIDIA DVD; DVD+RW; PARA GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO; TIPO OPTICA REGRAVAVEL; CAPACIDADE 4,7 GB OU 120 MINUTOS; 4X; EM ESTOJO INDIVIDUAL EM ACRILICO, COM CÓDIGO DE BARRAS DO FABRICANTE;	UND	290	7,19	2.085,10
		MARCA: ELGIN				
99 Nãoo	040.001.27 5	ENVELOPE PLASTICO; PARA PASTA CATALOGO; TAMANHO A4; 04 FUROS; COM ESPESSURA MINIMA DE (0,06)MICRA; TRANSPARENTE;	EMB	160	12,87	2.059,20
		MARCA: DAC				
104	040.001.28	SACO DE PAPEL; KRAFT, SEM IMPRESSÃO;	PCT	44	33,85	1.489,40



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

Não	0	COM CAPACIDADE DE 2KG; NA COR PARDA; MARCA: NAPPEL				
107	040.001.28	SACO DE PAPEL; KRAFT, SEM IMPRESSÃO; COM CAPACIDADE DE 1KG; NA COR PARDA; MARCA: NAPPEL	PCT	44	21,76	957,44
Não	2					
TOTAL DO PROPONENTE						9.148,64

Item	21912	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Unidade	Quantida	Valor	Valor
Cota	Código	CNPJ: 35.638.331/0001-36		de	Unitário	Total
LC147		R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 75 ***** - JARDIM PAULISTA, TAUBATE - SP, CEP: 12091-590 Telefone: (12) 3432-6006				
Descrição do Produto/Serviço						

26	040.001.19	COLA DE PAPELARIA; LIQUIDA, COLORIDA; PARA USO EM BLOCAGEM, PAPEL, PAPEL CARTAO, CARTOLINA; A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA-RESINA PVA, PIGMENTOS, SOLUVEL EM AGUA; ATOXICA; SECAGEM RAPIDA; ACONDICIONADA EM FRASCO; CORES SORTIDAS; EM EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; MARCA: PIRATININGA	EMB	432	6,30	2.721,60
Não	8					
74	040.001.24	CADERNO BROCHURA; COSTURADO; FORMATO 1/4, SEM INDICE; CAPA DURA, NA COR AZUL; PESANDO 750 G/M2; COM 96 FOLHAS; PESANDO 56 G/M2; DEVE ATENDER A NORMA NBR-15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES; MARCA: CREDEAL	UND	1312	3,92	5.143,04
Não	9					
TOTAL DO PROPONENTE						7.864,64

Item	24532	JOAO HENRIQUE RAMALHO	Unidade	Quantida	Valor	Valor
Cota	Código	CNPJ: 05.138.389/0001-50		de	Unitário	Total
LC147		R MAJOR JOAQUIM DE SOUZA, 75 ***** - CENTRO, LINDOIA - SP, CEP: 13950-000 Telefone: (19) 3893 3445				
Descrição do Produto/Serviço						



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

2 Não	040.001.17	BALAO; DE LATEX; NO TAMANHO (8,0) CM; EM CORES VARIADAS; MARCA: PIC PIC	PCT	413	9,68	3.997,84
50 Não	040.002.64	DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO; PEN DRIVE, USB 2.0, NA COR PRETA; COM CAPACIDADE DE 16 GB; MARCA: MULTILASER	UND	201	19,10	3.839,10
70 Não	040.001.24	REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; TIPO RETA; EM POLIESTIRENO; MEDINDO 30 CM; COM 3 MM DE ESPESSURA; ESCALA MILIMETRICA; NA COR CRISTAL; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-15236; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES; MARCA: ACRINIL	UND	1334	1,30	1.734,20
116 Não	040.001.29	ESTILETE; CABO EM POLIPROPILENO; LAMINA DE ACO CARBONO; MEDINDO 9 MM; MARCA: MASTER	UND	68	1,00	68,00
TOTAL DO PROPONENTE						9.639,14

Item Cota LC147	24537	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA CNPJ: 17.055.604/0001-38 R LEANDRO JOAQUIM, 225 ***** - JARDIM PERI, SAO PAULO - SP, CEP: 02651-050 Telefone: (11) 2258-8766	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
45 Não	040.001.22	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, COMPOSICAO DE DIOXIDO DE MANGANES, ZINCO, HIDROXIDO DE POTASSIO, GRAFITE; E OXIDO DE ZINCO; NO TAMANHO PALITO (AAA); CONFORME RESOLUCAO CONAMA N.401/2008; NORMA ABNT 11175/90; MARCA: OUROLUX AAA	CAR	194	5,39	1.045,66
57 Não	040.001.23	BATERIA PORTATIL NAO RECARREGAVEL; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM 9 V; CONFORME RESOLUCAO CONAMA 401/2008; CONFORME NORMAS VIGENTES; MARCA: OUROLUX 9V	UND	22	8,00	176,00
112 Não	040.001.28	PILHA; TIPO ALCALINA, TIPO D; NA VOLTAGEM DE 1,5V; NO TAMANHO GRANDE (D); CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE; CONFORME NORMA VIGENTE;	EMB	25	15,30	382,50



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

MARCA: ALFACELL LR20

113 Não	040.001.28 8	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1.5V,FORMULA AVANÇADA,COMPOSICAO DE DIOXIDO DE MANGANES,ZINCO,HIDROXIDO DE POTASSIO,GRAFITE E OXIDO; DE ZINCO; NO TAMANHO MÉDIA (C); CONFORME RESOLUCAO CONAMA N.401/2008; NORMA ABNT 11175/90;	CAR	70	8,50	595,00
------------	-----------------	--	-----	----	------	--------

MARCA: ALFACELL LR14

TOTAL DO PROPONENTE

2.199,16

Item Cota LC147	24607 Código	B.C MACIEL SOLUCOES EMPRESARIAIS CNPJ: 37.594.015/0001-35 R DOMINIQUE SERRES, 145 CASA 32 - CONJUNTO RESIDENCIAL JOSE BONIFACIO, SAO PAULO - SP, CEP: 08255-720 Telefone: (11) 7027-0333	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						

114 Não	040.001.28 9	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, COMPOSICAO DE DIOXIDO DE MANGANES, ZINCO, HIDROXIDO DE POTASSIO, GRAFITE E OXIDO DE ZINCO; NO TAMANHO PEQUENA (AA); CONFORME RESOLUCAO CONAMA N.401/2008; NORMA ABNT 11175/90;	CAR	460	5,69	2.617,40
------------	-----------------	---	-----	-----	------	----------

MARCA: MAX PRINT

115 Não	040.001.29 0	PILHA RECARREGAVEL; DE NIQUEL METAL HIDRETO (NI-MH); VOLTAGEM 1,2 V; CAPACIDADE NOMINAL MINIMA 900 MAH; TAMANHO PADRAO AAA; FORNECIMENTO EM CARTELA LACRADA; RESOLUCAO CONAMA 401; NORMA ABNT 11.175;	CAR	76	18,60	1.413,60
------------	-----------------	---	-----	----	-------	----------

MARCA: GLACIER

TOTAL DO PROPONENTE

4.031,00

Item Cota LC147	27066 Código	BW - PRODUTOS LTDA. CNPJ: 31.460.721/0001-08 R GUILHERME PRIMO, 164 ***** - CENTRO, BOITUVA - SP, CEP: 18550-053 Telefone: (11) 9631-1529	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						

7 Não	040.001.17 9	GRAMPO FIXA PAPEL; TRILHO; GALVANIZADO;	CX	80	8,56	684,80
----------	-----------------	---	----	----	------	--------

MARCA: BRW



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

10 Não	040.001.18 2	PERCEVEJO; DE METAL LATONADO; COM CABECA DE 10MM; MARCA: BRW	CX	97	2,12	205,64
23 Não	040.001.30 5	COLA DE PAPELARIA; LIQUIDA; PARA USO ESCOLAR; A BASE DE AGUA, LAVAVEL; ATOXICA, BICO ECONOMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; MARCA: COLA MAIS	FR	172	6,85	1.178,20
24 Não	040.001.19 6	COLA DE PAPELARIA; LIQUIDA; PARA USO ESCOLAR; A BASE DE AGUA, LAVAVEL; ATOXICA, BICO ECONOMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; MARCA: COLA MAIS	FR	2300	0,78	1.794,00
25 Não	040.001.30 9	COLA DE PAPELARIA; BASTAO; PARA USO DIVERSOS (PAPEL,CARTOES,FOTOS); A BASE DE AGUA E GLICERINA; ATOXICA; SECAGEM RAPIDA; ACONDICIONADA EM BASTAO; BRANCA; EM EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236. MARCA: GATTE	BAS	1146	0,80	916,80
28 Não	040.001.20 0	PERFURADOR; EM ESTRUTURA METALICA; COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS DE 75G/M2; COM 2 VAZADORES; NA COR PRETA; MARCA: BRW	UND	60	34,90	2.094,00
29 Não	040.001.20 1	ESTILETE; CABO EM POLIPROPILENO; LAMINA DE ACO CARBONO; MEDINDO 18 MM; MARCA: GATTE	UND	202	1,48	298,96
30 Não	040.001.20 2	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; 80 GR/M2; SACO; SEM IMPRESSAO RPC DO	CX	14	29,50	413,00



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

CORREIO; MEDINDO (340X240)MM (ALT X LARG); APRESENTADO COM ABA, SEM COLA; PARDO;

MARCA: SCRITY

39 Não	040.001.21 4	GRAMPO PARA GALVANIZADO; MEDINDO 26/6;	CX	380	4,04	1.535,20
		MARCA: BRW				
40 Não	040.001.21 5	GRAMPEADOR; DE MESA; ESTRUTURA METALICA; BASE EM PLASTICO REFORCADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5X6CM (COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE); NA COR PRETA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR E AFINETAR 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2);	UND	233	22,57	5.258,81
		MARCA: BRW				
41 Não	040.001.21 6	GRAMPO PARA GALVANIZADO; MEDINDO 23/8;	CX	17	16,46	279,82
		MARCA: BRW				
43 Não	040.001.21 9	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM;	CX	130	235,37	30.598,10
		MARCA: EXECUTIVE				
44 Não	040.001.22 0	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 120G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO PARA PAPEL BRANCO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI 412; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA; EMBALAGEM DE PAPEL REVESTIDO COM POLIETILENO (P+PE); PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM;	PCT	600	6,38	3.828,00
		MARCA: JANDAIA				
59 Não	040.001.23 6	MAQUINA DE CALCULAR; DE BOLSO; TIPO COMUM, ELETRONICA; MEDINDO MINIMO (68 X 106 X 19)MM (LXAXP); CONTENDO AS FUNCOES PERCENTAGEM, MEMORIA E	UND	284	8,05	2.286,20



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

DESLIGAMENTO AUTOMATICO; CONTENDO AS 4 OPERACOES E RAIZ QUADRADA; COM MEMORIA TRADICIONAL DE (+/-); VISOR EM LCD; COM NO MINIMO 8 DIGITOS; SEM BOBINA; ALIMENTACAO A PILHA E CELULA SOLAR; GARANTIA COM VALIDADE MINIMA DE GARANTIA 3 MESES; EM EMBALAGEM CONDICAOES APROPRIADAS, DE MODO A EVITAR CHOQUE, ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE;

MARCA: BRW

68 Não	040.001.24	FOLHA DE E.V.A; MEDINDO (60X40)CM; COM ESPESSURA DE 2MM; MODELO LISO; NA COR SORTIDAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA;	PCT	138	20,71	2.857,98
	3					
		MARCA: LYKE				
73 Não	040.001.24	PAPEL KRAFT PURO; EM ROLO; PESANDO 80 G/M2; (60 CM X 140 M); NA COR NATURAL; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO;	UND	58	84,95	4.927,10
	8					
		MARCA: SCRITY				
77 Não	040.001.25	CANETA HIDROGRAFICA; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA POROSA MEDIA; JOGO COM CORES SORTIDAS; E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES;	CX	406	8,26	3.353,56
	2					
		MARCA: LEO & LEO				
78 Não	040.001.25	PAPEL PARA PRESENTE, POLIETILENO-BOPP, (30X45)CM, SACO, DECORADO-METALIZAD PAPEL PARA PRESENTE; EM POLIETILENO (PE) E BOPP; MEDINDO (30 X 45)CM; DECORADO, METALIZADO; FORMATO TIPO SACO;	PCT	88	31,31	2.755,28
	3					
		MARCA: VMP				
79 Não	040.001.25	PAPEL PARA PRESENTE, POLIETILENO-BOPP, (25X37)CM, SACO, DECORADO-METALIZAD PAPEL PARA PRESENTE; EM POLIETILENO (PE) E BOPP; MEDINDO (25 X 37)CM; DECORADO, METALIZADO; FORMATO TIPO SACO;	PCT	88	21,33	1.877,04
	4					
		MARCA: VMP				
88 Não	040.001.26	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE POLIPROPILENO; MEDINDO (19MMX30M); NA COR: TRANSPARENTE; DUPLA FACE;	UND	184	5,24	964,16
	3					
		MARCA: FITAR / 18X30				
91	040.001.26	GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MINIMA	CX	142	15,77	2.239,34



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

Não	7	PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS; MARCA: JOCAR				
97	040.001.27	PALITO; DE MADEIRA; NO FORMATO	EMB	184	3,53	649,52
Não	3	ACHATADO, COM PONTA REDONDA; PARA SORVETE (OU USO ESCOLAR/ARTESANATO, ETC); MEDINDO MINIMO (120X7,5X2,0)MM; MARCA: THEOTO				
100	040.001.27	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA	PCT	155	6,68	1.035,40
Não	6	75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0),CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR AMARELA; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM; MARCA: JANDAIA				
101	040.001.27	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA	PCT	155	6,68	1.035,40
Não	7	75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0),CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR AZUL; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM; MARCA: JANDAIA				
102	040.001.27	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA	PCT	155	6,68	1.035,40
Não	8	75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0),CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR VERDE; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM; MARCA: JANDAIA				
103	040.001.27	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA	PCT	155	6,68	1.035,40
Não	9	75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0),CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR ROSA; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR,				



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

COM SELO E CODIGO DE LICENCA
IMPRESSOS NA EMBALAGEM;

MARCA: JANDAIA

105	040.001.28	PAPEL RECICLADO DE PAPELARIA; GRAMATURA 75 G/M2 (+/-3,0); NO FORMATO A4 (210X297)MM; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0) CONFORME NORMA TAPPI; NA COR PALHA, EMBALADO EM PACOTES A PROVA DE UMIDADE COMFILME BOPP; MARCA: ECO MILENIUM	PCT	4914	25,83	126.928,62
Não	1					
106	040.001.28	PAPEL RECICLADO DE PAPELARIA; GRAMATURA 75 G/M2 (+/-3,0); NO FORMATO A4 (210X297)MM; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0) CONFORME NORMA TAPPI; NA COR PALHA, EMBALADO EM PACOTES A PROVA DE UMIDADE COMFILME BOPP; MARCA: ECO MILENIUM	PCT	546	25,83	14.103,18
Sim	1					
108	040.001.28	PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA, GRAMATURA 110G/M2, 48X66CM, 10 CORES PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA; GRAMATURA 110 G/M2; MEDINDO (48 X 66)CM; NA COR VERMELHO, VERDE E OUTRAS CORES, TOTALIZANDO 10 CORES SORTIDAS; MARCA: SCRITY	PCT	108	13,87	1.497,96
Não	3					
110	040.001.28	PASTA CORRUGADA, POLIPROP., ABA/ELASTICO, OFICIO, LOMBO 55MM, AZUL PASTA CORRUGADA; DE POLIPROPILENO (PP); COM COM ABA E ELASTICO; MEDINDO (335X245)MM, OFICIO; LOMBADA DE 55MM; NA COR AZUL; MARCA: POLIBRAS	UND	276	4,46	1.230,96
Não	5					
111	040.001.28	PASTA CORRUGADA, POLIPROPILENO, ABA/ELASTICO, (335X245X55) MM, VERDE PASTA CORRUGADA; DE POLIPROPILENO; COM ABA E ELASTICO; MEDINDO (335X245) MM (OFICIO); LOMBADA DE 55MM; NA COR VERDE; MARCA: POLIBRAS	UND	276	3,99	1.101,24
Não	6					
120	040.002.64	GIZ DE CERA; PARA DESENHO; EM PAPEL; CORES MISTAS; TIPO LONGO; NO FORMATO REDONDO; SUPERFICIE LISA/UNIFORME, ISENTO DE DEFEITOS/DEFORMACOES; MEDINDO MINIMO (10X90)MM (DXC); COMPOSICAO BASICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; PRODUTO ATOXICO; EM EMBALAGEM ADEQUADA AO PRODUTO; DEVENDO ESTAR EM	CX	1500	3,25	4.875,00
Não	8					



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

CONFORMIDADE COM A NORMA NBR-15236
E ATUALIZACOES; E COM CERTIFICACAO
COMPULSORIA INMETRO, E AS ATUALIZACOES
POSTERIORES;

MARCA: GIZBEL

TOTAL DO PROPONENTE

224.874,07

Item	Código	ON-X	COMERCIO	E	SOLUCOES	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Cota	LC147	27320	EDUCACIONAIS EIRELI						
			CNPJ: 18.458.496/0001-07						
			R OLIMPIO PORTUGAL, 255 LOJA 04 -						
			MOOCA, SAO PAULO - SP, CEP: 03112-010						
			Telefone: (11) 2604-5406						
			Descrição do Produto/Serviço						
1	040.001.17		APAGADOR DE QUADRO E LOUSA, GIZ,			UND	256	1,87	478,72
Não	3		LOUSA ESCOLAR, MADEIRA, FELTRO, 13X4CM						
			APAGADOR DE QUADRO E LOUSA; DE GIZ;						
			PARA LOUSA ESCOLAR; CORPO FEITO DE						
			MADEIRA; MEDINDO (13 X 4) CM; COM BASE						
			DE FELTRO;						
			MARCA: SOUZA						
3	040.001.17		CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM RESINA			UND	2300	0,49	1.127,00
Não	5		TERMOPLASTICA; FORMATO DO CORPO						
			SEXTAVADO; MODELO DESCARTAVEL; CORPO						
			TRANSLUCIDO COM RESPIRO; PONTA EM						
			LATAO; COM ESFERA DE TUNGSTENIO;						
			ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA; RENDIMENTO						
			MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS; NA						
			COR PRETA; COM TAMPA PROTETORA						
			REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA;						
			TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA; E SUAS						
			CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO						
			COM A NORMA NBR-15236; COM						
			CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS						
			SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES;						
			MARCA: BIC CRISTAL						
4	040.001.17		CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM RESINA			UND	2300	0,49	1.127,00
Não	6		TERMOPLASTICA; FORMATO DO CORPO						
			SEXTAVADO; MODELO DESCARTAVEL; CORPO						
			TRANSLUCIDO COM RESPIRO; PONTA EM						
			LATAO; COM ESFERA DE TUNGSTENIO;						
			ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA; RENDIMENTO						
			MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS; NA						
			COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA						
			REMOVIVEL VENTILADA, NA COR DA TINTA;						
			TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA; E SUAS						
			CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO						



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

COM A NORMA NBR-15236; COM
CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS
SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES;

MARCA: BIC CRISTAL

5 Não	040.001.17 7	CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO DESCARTAVEL; CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATAO; COM ESFERA DE TUNGSTENIO; ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA; RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700 METROS; NA COR VERMELHA; COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES;	UND	1000	0,49	490,00
		MARCA: BIC CRISTAL				
6 Não	040.001.17 8	ELASTICO; DE LATEX; NR 18, NA COR AMARELA;	PCT	247	2,17	535,99
		MARCA: PREMIER				
11 Não	040.001.18 3	TINTA PARA CARIMBO, S/OLEO, NA COR AZUL FR TINTA PARA CARIMBO; NA COR AZUL; SEM OLEO;	FR	20	2,46	49,20
		MARCA: STARPRINT				
12 Não	040.001.18 4	TINTA PARA CARIMBO; NA COR PRETA; SEM OLEO;	FR	20	2,46	49,20
		MARCA: STARPRINT				
13 Não	040.001.18 5	TINTA PARA CARIMBO; NA COR VERMELHA; SEM OLEO;	FR	20	2,46	49,20
		MARCA: STARPRINT				
21 Não	040.001.19 3	CANETA PARA RETROPROJETOR; CORPO EM POLIPROPILENO; PONTA COM (2,00MM); EM POLIESTER; NA COR PRETA;	UND	90	1,47	132,30
		MARCA: FIX PAPER				
22 Não	040.001.19 4	CANETA PARA RETROPROJETOR; CORPO EM POLIPROPILENO; PONTA COM (2,00MM); EM POLIESTER; NA COR VERMELHA;	UND	90	1,47	132,30
		MARCA: FIX PAPER				
32 Não	040.001.20 6	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; EM POLIPROPILENO; MEDINDO 12MM X 10M APROXIMADAMENTE; NA COR AZUL;	PCT	5	6,80	34,00
		MARCA: EUROCEL				



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

33 Nãoo	040.001.20	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE PCT 5	7	6,80	34,00
		POLIPROPILENO; MEDINDO 12 MM X 10 M APROXIMADAMENTE; NA COR VERMELHA; MARCA: EUROCEL			
34 Nãoo	040.001.20	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE PCT 5	8	6,80	34,00
		POLIPROPILENO; MEDINDO 12 MM X 10 M APROXIMADAMENTE; NA COR VERDE; MARCA: EUROCEL			
35 Nãoo	040.001.20	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; EM PCT 5	9	6,80	34,00
		POLIPROPILENO; MEDINDO 12MM X 10M APROXIMADAMENTE; NA COR AMARELA; MARCA: EUROCEL			
47 Nãoo	040.001.22	ADESIVO TERMOPLASTICO; A BASE DE PCT 53	3	44,00	2.332,00
		RESINAS, CERAS E POLÍMEROS, TIPO COLA QUENTE, ATÓXICO; APRESENTADO EM FORMA DE BASTÃO, NO FORMATO CIRCULAR; MEDINDO 7,50 MM DE DIÂMETRO, 30 CM DE COMPRIMENTO; COR TRANSPARENTE; COLAGEM INICIAL IMEDIATA; APLICAÇÃO ATRAVÉS DE PISTOLA APLICADORA; PARA UTILIZAÇÃO EM COLAGEM DE SUPERFÍCIES EM BRICOLAGEM, CONFECÇÃO DE ARTESANATOS, ENFEITES E ORNATOS; MARCA: RENDICOLLA			
48 Nãoo	040.001.22	ADESIVO TERMOPLASTICO; A BASE DE KG 58	4	44,00	2.552,00
		RESINAS, CERAS E POLIMEROS; APRESENTADO EM FORMA DE BASTAO; MEDINDO 11 MM DE DIAMETRO, 30 CM DE COMPRIMENTO; COR TRANSPARENTE; COLAGEM INICIAL IMEDIATA; APLICAÇÃO ATRAVES DE PISTOLA APLICADORA; PARA USO EM COLAGEM DE PECAS DE MADEIRA, ARTIGOS DE DECORACAO, EMBALAGENS FLEXIVEIS, PAPEL, PAPELAO; MARCA: RENDICOLLA			
52 Nãoo	040.001.22	ALMOFADA PARA CARIMBO, FELTRO, ESTOJO UND 25	9	3,00	75,00
		PLASTICO, COM TINTA, AZUL, NR. 3ALMOFADA PARA CARIMBO; DE FELTRO; ESTOJO TERMOPLASTICO; COM ENTINTAMENTO; TINTA NA COR AZUL; TAMANHO NR. 3; MARCA: JAPAN STAMP			
53 Nãoo	040.001.23	ALMOFADA PARA CARIMBO; EM FELTRO; UND 25	0	3,00	75,00
		ESTOJO TERMOPLASTICO; COM ENTINTAMENTO; TINTA NA COR VERMELHA; TAMANHO NR. 3; MARCA: JAPAN STAMP			



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

54 Não	040.001.23	ALMOFADA PARA CARIMBO, FELTRO, ESTOJO PLASTICO, TINTA, PRETA, NR.3 ALMOFADA PARA CARIMBO; DE FELTRO; ESTOJO TERMOPLASTICO; COM ENTINTAMENTO; TINTA NA COR PRETA; TAMANHO NR. 3; MARCA: JAPAN STAMP	UND	25	3,00	75,00
62 Não	040.001.23	EXTRATOR DE GRAMPOS, ACO ZINCADO, TIPO ESPATULA EXTRATOR DE GRAMPOS; EM ACO ZINCADO; TIPO ESPATULA; MARCA: CAVIA	UND	164	1,05	172,20
65 Não	040.001.24	PINCEL ATOMICO, NA COR AZUL, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, RECARREGAVEL PINCEL ATOMICO; NA COR AZUL; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; DO TIPO RECARREGAVEL; MARCA: JAPAN STAMP	UND	176	1,74	306,24
66 Não	040.001.24	PINCEL ATOMICO; NA COR PRETA; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; DO TIPO RECARREGAVEL; MARCA: JAPAN STAMP	UND	176	1,74	306,24
67 Não	040.001.24	PINCEL ATOMICO; NA COR VERMELHA; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; DO TIPO RECARREGAVEL; MARCA: JAPAN STAMP	UND	176	1,74	306,24
72 Não	040.001.24	PORTA FITA ADESIVA; DE MESA EM POLIESTIRENO; ADAPTAVEL EM ROLO DE 12MMX40M; NA COR PRETA; MARCA: CARBRINK	UND	36	14,80	532,80
89 Não	040.001.26	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE; DE TERMOPLASTICO (CORPO), COM SUPORTE DE APOIO RETRATIL DE ACO CARBONO E RESISTENCIA DE PTC; MEDINDO 150 MM APROXIMADAMENTE (P/BASTAO FINO DE 11 A 12MM DE DIAMETRO); PARA TENSAO DE 110V / 240V, BIVOLT; PARA POTENCIA DE 10 A 60W; AZUL/PRETO; MARCA: KAZ	UND	100	29,64	2.964,00
90 Não	040.001.26	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE; DE TERMOPLASTICO (CORPO), COM SUPORTE DE APOIO RETRATIL DE ACO CARBONO E RESISTENCIA DE PTC; MEDINDO 140 MM APROXIMADAMENTE (P/ BASTOES FINO DE 7,5 A 8MM DE DIÂMETRO); PARA TENSAO DE BIVOLT. TENSAO DE 110V / 240V; PARA	UND	100	21,60	2.160,00



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

POTENCIA DE ENTRE 10 A 60W; AZUL/PRETO;

MARCA: KAZ

118 040.002.64 GIZ ESCOLAR, BRANCO, CILINDRICO, CX 620 2,74 1.698,80
Não 6 PLASTIFICADO, (81X10)MM (+/-2MM),
ATOXICO
GIZ ESCOLAR; NA COR BRANCA; FORMATO
CILINDRICO; REVESTIMENTO PLASTIFICADO;
MEDINDO (81X10)MM (APROXIMADO +/-
2MM); ANTIALERGICO E ATOXICO;
MARCA: SETE BELO

119 040.002.64 GIZ ESCOLAR, COLORIDO, PLASTIFICADO, CX 680 3,92 2.665,60
Não 7 (81X10)MM
GIZ ESCOLAR; COLORIDO; FORMATO
CILINDRICO; REVESTIMENTO PLASTIFICADO;
MEDINDO (APROXIMADO +/-2MM)
(81X10)MM (CXD); ANTIALERGICO E
ATOXICO;
MARCA: SETE BELO

TOTAL DO PROPONENTE

20.528,03

Item	27322	M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Unidade	Quantida	Valor	Valor
Cota	Código	CNPJ: 33.487.152/0001-10		de	Unitário	Total
LC147		AV CONSELHEIRO ANTONIO PRADO, 200 ***** - CENTRO, SAO CAETANO DO SUL - SP, CEP: 09521-005 Telefone: (11) 3398-9968				
Descrição do Produto/Serviço						

9 040.001.18 MASSA DE MODELAR; COMPOSICAO BASICA CX 500 3,00 1.500,00
Não 1 AMIDO DE MILHO, CONSERVANTES;
APRESENTACAO SOLIDO, MALLEAVEL,
ATOXICO, PARA USO ESCOLAR; TIPO
CONSISTENTE, FOSCA; NA COR CORES
SORTIDAS; EMBALADO EM MATERIAL
ADEQUADO AO PRODUTO, E SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO
COM A NORMA NBR-15236; E SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO
COM A A CERTIFICACAO COMPULSORIA
INMETRO, E SUAS ATUALIZACOES
POSTERIORES;
MARCA: CORELES

TOTAL DO PROPONENTE

1.500,00

Item	27323	MAX CLIPS LTDA	Unidade	Quantida	Valor	Valor
	Código	CNPJ: 40.689.624/0001-82				



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

Cota					Unitário	Total
LC147		R JOSE MARRONI, 710 ***** - LOTE GREEN PARK, CANDIDO MOTA - SP, CEP: 19880-260 Telefone: (18) 9763-9870	de			
Descrição do Produto/Serviço						
83	040.001.25	CLIQUE DE PAPELARIA; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 2/0; MARCA: MAX CLIPS	PCT	162	8,85	1.433,70
Não	8					
84	040.001.25	CLIQUE DE PAPELARIA; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 4/0; MARCA: MAX CLIPS	PCT	140	8,90	1.246,00
Não	9					
85	040.001.26	CLIQUE DE PAPELARIA; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 6/0; MARCA: MAX CLIPS	EMB	100	8,90	890,00
Não	0					
86	040.001.26	CLIQUE DE PAPELARIA; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 8/0; MARCA: MAX CLIPS	PCT	120	8,80	1.056,00
Não	1					
TOTAL DO PROPONENTE						4.625,70

Item	Código		Unidade	Quantida	Valor	Valor
Cota			de		Unitário	Total
LC147		DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA CNPJ: 04.708.626/0001-08 R FONTOURA XAVIER, 586 ***** - VILA CARMOSINA, SAO PAULO - SP, CEP: 08295-300				
Descrição do Produto/Serviço						
8	040.001.18	TINTA GUACHE; ATOXICA, COMPOSTA DE RESINA, AGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; NA COR : SORTIDA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES; MARCA: PIRATININGA	EMB	1165	3,20	3.728,00
Não	0					
19	040.001.19	CAIXA PARA ARQUIVO; EM PAPELÃO, REVESTIDO EM KRAFT; MEDINDO (350 X 135 X 240) MM; NA COR PARDO; MARCA: DUBRAVAL	UND	1000	2,18	2.180,00
Não	1					
20	040.001.19	CANETA MARCA TEXTO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5 MM, CHANFRADA; COM TINTA NA COR AMARELA, FLUORESCENTE, À BASE DE AGUA, SEM PVC, ATOXICA; APLICAVEL EM DIVERSOS TIPOS DE	CX	125	10,80	1.350,00
Não	2					



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

PAPEIS; DEVE ESTAR DE ACORDO C/A NORMA VIGENTE OBRIGATORIA COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236 E ATUALIZACOES;

MARCA: MÁSTER

27	040.001.19	PERFURADOR; EM ESTRUTURA METALICA; COM CAPACIDADE DE 50 FOLHAS DE 75G/M2; COM 2 VAZADORES; NA COR PRETA;	UND	27	75,00	2.025,00
Não	9					
		MARCA: LYKE				
38	040.001.21	FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO(48MMX50M), BRANCA	UND	580	7,00	4.060,00
Não	2	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; PAPEL RUGOSO, CREPE; MEDINDO (48 MM X 50 M); NA COR BRANCA; RESISTENTE;				
		MARCA: ALLTAPE				
46	040.001.22	ENVELOPE PLASTICO, PASTA CATALOGO, OFICIO, 0, 15MICRA, 4FURO, TRANSP.CRISTAL	CE	135	26,00	3.510,00
Não	2	ENVELOPE PLASTICO; PARA PASTA CATALOGO; TAMANHO OFICIO; 04 FUROS; COM ESPESSURA MINIMA DE (0,15)MICRA; TRANSPARENTE CRISTAL;				
		MARCA: ACP				
49	040.001.22	TESOURA PARA COSTURA; EM ACO INOX; MEDINDO COMPRIMENTO DE 21 CM; CABO DE POLIPROPILENO; PARA TRES DEDOS;	UND	194	4,30	834,20
Não	5	LAMINA EM ACO INOX; COM REBITE OU PARAFUSO; COM PONTA PONTIAGUDA;				
		MARCA: BRW				
51	040.001.22	ADESIVO INSTANTANEO; A BASE DE CIANOACRILATO, COM CURA RAPIDA; COR TRANSPARENTE; VISCOSO; COM BICO APLICADOR; PARA UTILIZACAO EM METAIS, BORRACHAS, PLASTICOS; ACONDICIONADO EM TUBO OU BISNAGA;	BIS	268	6,60	1.768,80
Não	8					
		MARCA: 777				
55	040.001.23	APONTADOR PARA LAPIS, PLASTICO POLIESTIRENO RIGIDO, SIMPLES	UND	1780	0,20	356,00
Não	2	APONTADOR PARA LAPIS; DE POLIESTIRENO; SIMPLES; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS ATUALIZACOES POSTERIORES;				
		MARCA: LAPISPEL				
56	040.001.23	BARBANTE; DE ALGODAO; COM 08 FIOS;	UND	252	6,60	1.663,20



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

Não	3	ROLO 200GR, APROXIMADAMENTE 150M; MARCA: PIRATININGA				
58	040.001.23	BORRACHA DE PAPELARIA, LATEX NATURAL, ESCOLAR, NUMERO 40, BRANCA	CX	159	8,70	1.383,30
Não	5	BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LATEX NATURAL, TIPO ESCOLAR; PARA LAPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NUMERO 40; NA COR BRANCA; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES; MARCA: PREMIER				
60	040.001.23	MAQUINA DE CALCULAR; DE MESA; COMUM; CONTENDO AS FUNÇÕES INVERSAO DE SINAIS, RAIZ QUADRADA, CORRECAO, GT, MARK UP, PORCENTAGEM, MEMORIA, DUPLO ZERO; CONTENDO AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; VISOR EM LCD EXTRA GRANDE DE CRISTAL LIQUIDO COM DISPLAY ARTICULADO; COM NO MÍNIMO 12 DÍGITOS; SEM BOBINA; ALIMENTAÇÃO A BATERIA E SOLAR; GARANTIA COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	UND	130	17,50	2.275,00
Não	7	MARCA: M JOUR				
61	040.001.23	CORRETIVO DE PAPELARIA; LIQUIDO, ATOXICO; PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA; A BASE DE AGUA; APRESENTADO EM FRASCO; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO, E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES;	CX	60	18,00	1.080,00
Não	8	MARCA: RADEX				
69	040.001.24	PRANCHETA PORTATIL; DE FIBRA DE POLIESTIRENO; TAMANHO OFICIO; COM PRENDEDOR METALICO; NA COR FUME;	UND	120	10,00	1.200,00
Não	4	MARCA: WALEU				
71	040.001.24	RELOGIO DE ESCRITORIO; DE POLIPROPILENO, COM ARO PRETO, VIDRO FRONTAL DE PROTECAO, MOSTRADOR BRANCO; MODELO PAREDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM DE DIAMETRO; FUNCIONAMENTO A PILHA DO TAMANHO AA; MOSTRADOR COM NUMEROS INTEIROS, PRETO, PONTEIROS DE HORAS, MINUTOS E SEGUNDOS;	UND	132	20,00	2.640,00
Não	6	MARCA: NATIVO				



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

75 Não	040.001.25 0	CADERNO ESPIRAL; DE ARAME REVESTIDO; ESPESSURA DE 0,9 A 1,1MM; NO FORMATO 1/4; COM CAPA EM 4 CORES, CAPA DURA; COM 96 FOLHAS; GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2; MARCA: MAXIMA	UND	1852	5,20	9.630,40
76 Não	040.001.25 1	CANETA HIDROGRAFICA; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA POROSA GROSSA; JOGO COM CORES MISTAS; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES; MARCA: LYKE	JG	584	6,00	3.504,00
80 Não	040.001.25 5	MIDIA CD-RW; PARA GRAVACAO DE AUDIO E DADOS; OPTICA REGRAVAVEL; CAPACIDADE DE 700MB E 80 MINUTOS; VELOCIDADE DE GRAVACAO 12X; EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL, ACRILICO E LACRADO; MARCA: ELGIN	UND	150	4,07	610,50
87 Não	040.001.26 2	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM OFFSET; PESANDO 75G/M2; TIPO OFICIO; SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO; MEDINDO (114X229)MM (LARG X ALT); NA COR BRANCA; MARCA: SCRIPT	CE	160	9,00	1.440,00
92 Não	040.001.26 8	LAPIS; CORPO EM MADEIRA; NA COR PRETA ENVERNIZADA; NO FORMATO REDONDO; MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE; NUMERO 02; MEDINDO NO MINIMO 170MM; NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS; COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM; ACESSORIO ADICIONAL: DEVENDO SER ENTREGUE APONTADO; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES; MARCA: PIRILAMPO	CX	134	31,50	4.221,00
93 Não	040.001.26 9	PINCEL P/ QUADRO BRANCO OU VIDRO; NA COR PRETA; COM PONTA MACIA PARA NAO DANIFICAR O QUADRO; DO TIPO RECARREGAVEL; MARCA: LYKE	UND	180	1,80	324,00
94 Não	040.001.27 0	PINCEL P/ QUADRO BRANCO OU VIDRO; NA COR VERMELHA; COM PONTA MACIA PARA NAO DANIFICAR O QUADRO; DO TIPO	UND	180	1,80	324,00



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

RECARREGAVEL;

MARCA: LYKE

95	040.001.27	PINCEL P/ QUADRO BRANCO OU VIDRO; NA	UND	180	1,80	324,00
Não	1	COR AZUL; COM PONTA MACIA PARA NAO DANIFICAR O QUADRO; DO TIPO RECARREGAVEL;				
		MARCA: LYKE				
96	040.001.27	PINCEL P/ QUADRO BRANCO OU VIDRO; NA	UND	180	1,80	324,00
Não	2	COR VERDE; COM PONTA MACIA; DO TIPO RECARREGAVEL;				
		MARCA: LYKE				
98	040.001.27	PAPEL ALMACO; COM PAUTA, COM	PCT	8	36,00	288,00
Não	4	MARGEM; EM PAPEL SULFITE; NA GRAMATURA MINIMA DE 56G/M2; MEDINDO (200X275)MM;				
		MARCA: MÁXIMA				
109	040.001.28	PASTA EM L; DE POLIPROPILENO, COM	EMB	45	7,50	337,50
Não	4	ESPESSURA MINIMA DE 0,15 MICRAS; TAMANHO OFICIO; NA COR CRISTAL;				
		MARCA: ACP				
117	040.002.64	LAPIS DE COR; NO FORMATO REDONDO;	CX	1800	3,05	5.490,00
Não	5	MEDINDO 170MM; TOXIDADE NOS LIMITES MAXIMOS DA PRESENCA DE METAIS PESADOS; CORES MISTAS; DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMAS ABNT-NBR-15236, CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO; E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES;				
		MARCA: LYKE				

TOTAL DO PROPONENTE

56.870,90

Item	27325	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE	Unidade	Quantida	Valor	Valor
Cota	Código	INFORMATICA E PAPELA		de	Unitário	Total
LC147		CNPJ: 35.380.582/0001-63 R JOAO PROTEZEK, 445 CASA 447 - CUPECE, SAO PAULO - SP, CEP: 04652-218 Telefone: (11) 5563-1653				
		Descrição do Produto/Serviço				
63	946.001.00	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; USB;	UND	274	24,50	6.713,00
Não	3	TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL; DISPOSICAO DAS TECLAS PADRAO ABNT 2 COM 104 TECLAS; COM CONECTOR USB; GARANTIA 12 MESES; NORMA ABNT2;				
		MARCA: HAYOM MULTIMIDIA TC 3201 USB				



Prefeitura Municipal de Pedreira - SP

CNPJ Nº 46.410.775/0001-36

IE: ISENTO

PRAÇA EPITACIO PESSOA, 3 – CEP 13920-000

FONE (19) 3893-3522

64	946.001.00	MOUSE OPTICO 2 BOTOES COM SCROLL, NA	UND	304	7,00	2.128,00
Não	4	COR PRETA, 1000 DPI, USB MOUSE; CONFECCIONADO EM PLASTICO, NA COR PRETA, TAMANHO NORMAL; OPTICO; COM 02 BOTOES; COM BOTAO DE ROLAGEM SCROLL; COMPATIVEL COM PLUG AND PLAY; COM CONECTOR USB; RESOLUCAO DE 1000 DPI; GARANTIA DE 12 MESES; MARCA: KNUP MOUSE USB 1200 DPI KPM 611				
TOTAL DO PROPONENTE						8.841,00

Item	Código	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHO CNPJ: 24.827.291/0001-54 R FRANCISCO BEIRAO, 220 GALPAO01 - JARDIM YAMAMOTO, ARUJA - SP, CEP: 07414- 170 Telefone: (11) 8888-3038	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
31	040.001.20	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (12MMX65M); TRANSPARENTE; MARCA: EMBALANDO	UND	350	1,58	553,00
Não	5					
36	040.001.21	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; PVC; MEDINDO (45M X 48MM) (CXL); NA COR TRANSPARENTE; MARCA: EMBALANDO	UND	1462	3,11	4.546,82
Não	0					
37	040.001.21	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; CREPE; MEDINDO (18MMX50M); BRANCA; COMUM; MARCA: EMBALANDO	UND	888	3,30	2.930,40
Não	1					
TOTAL DO PROPONENTE						8.030,22

Importa o presente Termo de HOMOLOGAÇÃO o valor global de **R\$ 358.152,50**.

Observação: O item 42 restou **FRACASSADO**.

Pedreira (SP), Segunda-Feira, 31 de outubro de 2022.

FÁBIO VINÍCIUS POLIDORO
PREFEITO